
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 119 DEL 27/10/2020 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

TD MEPA N. 1447529 - AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN 
ANALIZZATORE MULTIPARAMETRICO EMISSIONI ALLA DITTA MRU ITALIA 

SRL. CIG: 8467298B58.   
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Laura Collavin Roberto Visintin 

 
 



VISTI: 
-  la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 Luglio 2015; 

−  il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure 
per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

−  il Decreto del Direttore Generale n.127 del 20 Dicembre 2019 di adozione del Programma, 
del bilancio preventivo e del piano dei fabbisogni di personale annuali 2020 e triennali 2020-
2022, dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvato dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 518 del 03 aprile 2020; 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 

− il Decreto del Direttore Generale n. 10 del 11 febbraio 2020 avente ad oggetto 
“Assegnazione dei budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2020”; 

 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei contratti pubblici e s.m.i.; 
 
VISTO l’art. 1 del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 coordinato con la legge di conversione 11 
settembre 2020, n. 120 recante: “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale”; 
 
VISTA la richiesta di approvvigionamento n. 598 – “Acquisto  analizzatore multiparametrico 
emissioni”, approvata dal Responsabile della Struttura S.O.C. Pressioni sull’Ambiente in data 
31/08/2020; 
 
DATO ATTO che: 
− nel Programma annuale 2020 degli investimenti e triennale 2020-2022, adottato con Decreto 

del Direttore Generale n.127 del 20 Dicembre 2019, tra l’elenco dei beni e delle attrezzature di 
cui si è previsto l’acquisto nell’anno 2020 è presente il seguente investimento: “n. 2 
analizzatori a misura diretta certificati”; 

− l’analizzatore multiparametrico, di cui alla richiesta di approvvigionamento n. 598, è uno dei 
due strumenti di misura sopra indicati; 

 
CONSIDERATO che con determinazione del Responsabile del Centro di Risorsa “SOC Risorse 
Economiche” n. 112  di data 12/10/2020 si è dato avvio ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) del 
decreto-legge 76/2020, convertito con modificazioni dalla Legge 120/2020, e del Regolamento 
per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati da ARPA FVG ad una procedura 
volta all’affidamento della fornitura di un analizzatore multiparametrico emissioni, per l’importo 
complessivo presunto di € 35.000,00 (IVA esclusa); 

 
DATO ATTO che in data 13/10/2020 è stata pubblicata sul portale del Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (di seguito Mepa) di Consip la Trattativa Diretta n. 1447529 per 
l’acquisto di un analizzatore multiparametrico emissioni, negoziando direttamente l’acquisto con 
il fornitore MRU Italia Srl;  



 
VISTA l’offerta economica pervenuta, pari a complessivi € 31.371,30 (IVA esclusa);  
 
DATO atto che per l’affidamento in argomento il Responsabile dell’Esecuzione Contrattuale è il 
Sig. Renato Fontanelle; 
 
RITENUTO di procedere all’affidamento diretto della fornitura di un analizzatore multiparametrico 
emissioni MRU MGAprime –Q, certificato TUV secondo EN 15267-1-2-4 e comprensivo di 
accessori, alla ditta MRU Italia Srl per l’importo complessivo di € 31.371,30  (IVA esclusa); 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni indicate in premessa:  
1) di prendere atto dell’esito della trattativa diretta Mepa n. 1447529 e di affidare la fornitura di 

un analizzatore multiparametrico emissioni MRU MGAprime–Q, certificato TUV secondo EN 
15267-1-2-4 e comprensivo di accessori, alla ditta MRU Italia Srl, avente sede legale in Via 
San Massimiliano Kolbe, 2 - 36016 Thiene (VI), C.F./ P.IVA 02689820245, per l’importo 
complessivo di € 31.371,30 (IVA esclusa);    

2) di dare atto che la spesa complessiva farà carico al conto: 020.400.0010 “Attrezzature 
sanitarie” del bilancio di competenza. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Roberto Visintin 
 
 
 



 Atto n. 119 del 27/10/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROBERTO VISINTIN
CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P
DATA FIRMA: 27/10/2020 14:44:53
IMPRONTA: 415F739CDCB4A6837DD54A0134C9D24881AE1708AC81237EA53AF79000EC84CA
          81AE1708AC81237EA53AF79000EC84CA42C50FB85C3AB67B5121D0C6C3D5C51F
          42C50FB85C3AB67B5121D0C6C3D5C51FFB66AD8BC30679FB54F4642BFFA0C6F1
          FB66AD8BC30679FB54F4642BFFA0C6F1583B33F808108482F2D07110D25149DE


